
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

INTERCENTER
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 498 del 09/07/2025 BOLOGNA

Proposta: DIC/2025/509 del 09/07/2025

Struttura proponente: INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI MERCATI
TELEMATICI

Oggetto: AUMENTO DEL QUINTO APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA DI LENTI
INTRAOCULARI, AD ALTA TECNOLOGIA PER AFACHICI E MATERIALE
VISCOELASTICO 4^ EDIZIONE

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA SPESA SANITARIA

Firmatario: SABRINA AMERIO in qualità di Direttore

sostituito in applicazione dell'art. 29 comma 6 della Delibera n. 2376/2024 e s.m.i
dal Direttore INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI
MERCATI TELEMATICI, SABRINA AMERIO

Firmato digitalmente

pagina 1 di 19



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visti:

 la L.R. 24 maggio 2004 n. 11 "Sviluppo regionale della
società dell'Informazione” e ss.mm.ii.;

 il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n.
293/2004 di attivazione dell'Agenzia regionale per lo
sviluppo dei mercati telematici – Intercent-ER;

Viste le seguenti deliberazioni della Giunta regionale:

 n.  2163/2004  “Approvazione  di  norme  organizzative
relative  all’avvio  dell’Agenzia  regionale  per  lo
sviluppo dei mercati telematici, ex L.R. n. 11/2004”,
come  modificata  dalle  deliberazioni  n.  1389/2009,  n.
2191/2010 e n. 1353/2014”;

 n. 2376 del 23/12/2024 “Disciplina organica in materia
di organizzazione dell'Ente e gestione del personale.
Aggiornamenti in vigore dal 1° gennaio 2025;

Vista  la  determinazione  n.  5680/2025  del  Direttore
generale Cura della Persona, Salute e Welfare con la quale è
stato adottato il Masterplan relativo al triennio 2025-2027 

Viste inoltre le seguenti determinazioni del Direttore
di Intercent-ER:

 n.  265/2016  recante  “Modifiche  al  Regolamento  di
Organizzazione di Intercent-ER”, approvata dalla Giunta
regionale  con  deliberazione  n.  1825/2016  e
successivamente modificata con deliberazione n. 29/2018;

 n. 410/2017 recante “Recepimento degli artt. 5, 7, e 12
della  delibera  di  giunta  regionale  n.  468/2017  e
modifica del regolamento di organizzazione di Intercent-
ER” e ss.mm.ii.;

 n.  462/2024  “Modifica  micro  assetti  organizzativi
nell’ambito dell’Agenzia Intercent-ER”;

 n. 123/2025 “Proroga fino al 31/10/2025 degli incarichi

Testo dell'atto

pagina 2 di 19



dirigenziali nell’ambito dell’Agenzia Intercent-ER”;

Richiamati:

 il D.lgs. n. 30 giugno 2003, n.196 “Codice in materia di
protezione dei dati personali” e ss.mm.ii.; 

 il D.lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022,
n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti
pubblici” e ss.mm.ii.;

 la  legge  n.  190/2012  recante  “Disposizioni  per  la
prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e
dell’illegalità della pubblica amministrazione”;

 il  Decreto  Legislativo  n.  33/2013  avente  ad  oggetto
“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

 la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  110/2025
“PIAO 2025. Adeguamento del PIAO 2024/2026 in regime di
esercizio provvisorio” 

Viste le Convenzioni stipulate per la fornitura di LENTI
INTRAOCULARI  AD  ALTA
TECNOLOGIA PER AFACHICI E MATERIALE VISCOELASTICO 4 con le
ditte di seguito indicate: 

DITTA AMO 
ITALY S.R.L.  
RSPIC.2025.125

DEL 21/03/2025

LOTTI

DESCRIZIONE LOTTO VALORE DEL 
CONTRATTO 
AGGIUDICATO (IVA 
ESCLUSA) IN EURO

RESIDUO IN 
EURO

1 LENTI INTRAOCULARI, 
MONOFOCALI, ACRILICHE 
IDROFOBICHE MONOPEZZO CON 
ASSENZA DI CROMOFORO 
PRECARICATE

2.137.320,00

393.120,00

2 LENTI INTRAOCULARI, 
MONOFOCALI, ACRILICHE 
IDROFOBICHE MONOPEZZO CON 
CROMOFORO GIALLO 

951.048,00 110.088,00

pagina 3 di 19



PRECARICATE

7 LENTI INTRAOCULARI 
ACRILICHE, MONOPEZZO, 
MONOFOCALI, TORICHE CON 
VISIONE INTERMEDIA 
FUNZIONALE

810.000,00 251.640,00

8 LENTI INTRAOCULARI 
ACRILICHE CON PROFONDITÀ DI
FUOCO ESTESA (EDOF)

1.019.565,00 765.285,00

9 LENTI INTRAOCULARI 
ACRILICHE CON PROFONDITÀ DI
FUOCO ESTESA (EDOF) TORICHE

664.020,00 478.380,00

10 LENTI INTRAOCULARI 
ACRILICHE IDROFOBICHE 
MONOFOCALI TORICHE

753.375,00 429.975,00

11 LENTI INTRAOCULARI 
ACRILICHE TRIFOCALI

900.000,00 735.000,00

12 LENTI INTRAOCULARI 
ACRILICHE TRIFOCALI TORICHE

1.017.000,00 882.000,00

15 SOSTANZA VISCOELASTICA 
COESIVA AD ALTO PESO 
MOLECOLARE

224.640,00 1.800,00

DITTA BAUSCH &
LOMB-IOM 
S.P.A.  
RSPIC.2025.129

DEL 24/03/2025

LOTTI

DESCRIZIONE LOTTO VALORE DEL 
CONTRATTO 
AGGIUDICATO (IVA 
ESCLUSA) IN EURO

RESIDUO IN 
EURO

7 LENTI INTRAOCULARI 
ACRILICHE, MONOPEZZO, 
MONOFOCALI, TORICHE CON 
VISIONE INTERMEDIA 
FUNZIONALE

288.000,00 132.800,00

8 LENTI INTRAOCULARI 
ACRILICHE CON PROFONDITÀ DI
FUOCO ESTESA (EDOF)

291.900,00 172.200,00

9 LENTI INTRAOCULARI 
ACRILICHE CON PROFONDITÀ DI
FUOCO ESTESA (EDOF) TORICHE

706.800,00 518.700,00

10 LENTI INTRAOCULARI 
ACRILICHE IDROFOBICHE 

267.525,00 140.505,00

pagina 4 di 19



MONOFOCALI TORICHE

18 SOLUZIONE SALINA BILANCIATA
STERILE DA 500 ML

277.306,80 0,00

DITTA ALCON 
ITALIA S.P.A. 
RSPIC.2025.123

DEL 19/03/2025

LOTTI

DESCRIZIONE LOTTO VALORE DEL 
CONTRATTO 
AGGIUDICATO (IVA 
ESCLUSA) IN EURO

RESIDUO IN 
EURO

1 LENTI INTRAOCULARI, 
MONOFOCALI, ACRILICHE 
IDROFOBICHE MONOPEZZO CON 
ASSENZA DI CROMOFORO 
PRECARICATE

1.175.526,00

3.696,00

2 LENTI INTRAOCULARI, 
MONOFOCALI, ACRILICHE 
IDROFOBICHE MONOPEZZO CON 
CROMOFORO GIALLO 
PRECARICATE

373.626,00 179.586,00

8 LENTI INTRAOCULARI 
ACRILICHE CON PROFONDITÀ DI
FUOCO ESTESA (EDOF)

571.707,00 480.307,00

10 LENTI INTRAOCULARI 
ACRILICHE IDROFOBICHE 
MONOFOCALI TORICHE

273.060,00 181.596,00

11 LENTI INTRAOCULARI 
ACRILICHE TRIFOCALI

493.560,00 442.833,00

12 LENTI INTRAOCULARI 
ACRILICHE TRIFOCALI TORICHE

650.880,00 579.840,00

14 SOSTANZA VISCOELASTICA 
COESIVA A MEDIO PESO 
MOLECOLARE

860.139,00 3.330,00

16 SOSTANZA VISCOELASTICA 
ADESIVA-DISPERSIVA

288.210,00 120.900,00

17 SOSTANZA VISCOELASTICA 
ADESIVA-DISPERSIVA CON 
CONDROITINA

1.482.273,00 3.075,00

DITTA RAYNER 
ITALIA S.R.L. 
RSPIC.2025.145

DESCRIZIONE LOTTO VALORE DEL 
CONTRATTO 
AGGIUDICATO (IVA 

RESIDUO IN 
EURO

pagina 5 di 19



DEL 07/04/2025

LOTTI

ESCLUSA) IN EURO

3 LENTI INTRAOCULARI, 
MONOFOCALI, ACRILICHE 
IDROFILICHE PRECARICATE

1.562.778,00 139.830,00

9 LENTI INTRAOCULARI 
ACRILICHE CON PROFONDITÀ DI
FUOCO ESTESA (EDOF) TORICHE

260.400,00 212.100,00

11 LENTI INTRAOCULARI 
ACRILICHE TRIFOCALI

324.000,00 261.900,00

12 LENTI INTRAOCULARI 
ACRILICHE TRIFOCALI TORICHE

420.360,00 372.000,00

DITTA ALFA 
INTES S.R.L.  
RSPIC.2025.124

DEL 19/03/2025

LOTTO

DESCRIZIONE LOTTO VALORE DEL 
CONTRATTO 
AGGIUDICATO (IVA 
ESCLUSA) IN EURO

RESIDUO IN 
EURO

5 LENTI INTRAOCULARI, 
MONOFOCALI, TRE PEZZI, CON 
PIATTO OTTICO ACRILICO 
IDROFOBICO PRECARICATE

353.808,00 0,00

DITTA LYNX 
S.R.L.  
RSPIC.2025.86

DEL 06/03/2025

LOTTI

DESCRIZIONE LOTTO VALORE DEL 
CONTRATTO 
AGGIUDICATO (IVA 
ESCLUSA) IN EURO

RESIDUO IN 
EURO

3 LENTI INTRAOCULARI, 
MONOFOCALI, ACRILICHE 
IDROFILICHE PRECARICATE

618.894,00 78.840,00

19 SOLUZIONE CONSERVANTE 
CORNEE

721.620,00 333.450,00

DITTA EMMECI 4
- S.R.L 
RSPIC.2025.68

DESCRIZIONE LOTTO VALORE DEL 
CONTRATTO 
AGGIUDICATO (IVA 
ESCLUSA) IN EURO 

RESIDUO IN 
EURO

pagina 6 di 19



DEL 28/02/2025

LOTTO

1 LENTI INTRAOCULARI, 
MONOFOCALI, ACRILICHE 
IDROFOBICHE MONOPEZZO CON 
ASSENZA DI CROMOFORO 
PRECARICATE

890.550,00 141.300,00

Preso atto:

 che  una  parte  degli  importi  delle  Convenzioni  sopra
riportati risultano esauriti ancor prima della scadenza
prevista nel 2028, 

 della segnalazione di ulteriori esigenze, pervenute da
alcune Aziende sanitarie, di approvvigionarsi dei beni
oggetto delle Convenzioni sopra riportate;

Vista l’opzione di ricorrere all’art. 120 comma 9 D.lgs.
n. 36/2023, già prevista dalla lex specialis di gara;

Richiamato l’art. 4 “Oggetto” comma 7 delle sopracitate
Convenzioni  che  prevede  che  nel  caso  in  cui,  prima  del
decorso del termine di durata della predetta Convenzione, sia
esaurito  l'importo  massimo  spendibile,  al  Fornitore  potrà
essere richiesto, alle stesse condizioni e corrispettivi, di
incrementare tale importo di un quinto, nei termini posti
dall’art. 120 comma 9 D.lgs. n. 36/2023;

Visto altresì l’art.  120  comma 1, lett. a) D.lgs. n.
36/2023;

Ritenute  ricorrenti  le  condizioni  ivi  previste,  non
essendo  possibile,  per  la  natura  della  Convenzione
quadro/Accordo quadro, determinare con certezza il fabbisogno
futuro delle Aziende Sanitarie;

Ritenuto opportuno richiedere, ai sensi del D.lgs. n.
36/2023,  un  aumento  del  20%  (venti  per  cento)  delle
prestazioni  contrattuali,  alle  società  e  per  i  lotti  di
seguito riportati nelle seguenti tabelle:

DITTA AMO DESCRIZIONE LOTTO VALORE DEL RESIDUO IN AUMENTO 

pagina 7 di 19



ITALY S.R.L.  
RSPIC.2025.125

DEL 21/03/2025

LOTTI

CONTRATTO 
AGGIUDICATO (IVA 
ESCLUSA) IN EURO

EURO VALORE 
DEL 
CONTRATTO
DEL 20% 
(IVA 
ESCLUSA) 
IN EURO

1 LENTI 
INTRAOCULARI, 
MONOFOCALI, 
ACRILICHE 
IDROFOBICHE 
MONOPEZZO CON 
ASSENZA DI 
CROMOFORO 
PRECARICATE

2.137.320,00 393.120,00 427.464,0
0

2 LENTI 
INTRAOCULARI, 
MONOFOCALI, 
ACRILICHE 
IDROFOBICHE 
MONOPEZZO CON 
CROMOFORO GIALLO 
PRECARICATE

951.048,00 110.088,00 190.209,6
0

7 LENTI 
INTRAOCULARI 
ACRILICHE, 
MONOPEZZO, 
MONOFOCALI, 
TORICHE CON 
VISIONE 
INTERMEDIA 
FUNZIONALE

810.000,00 251.640,00 162.000,0
0

8 LENTI 
INTRAOCULARI 
ACRILICHE CON 
PROFONDITÀ DI 
FUOCO ESTESA 
(EDOF)

1.019.565,00 765.285,00 203.913,0
0

9 LENTI 
INTRAOCULARI 
ACRILICHE CON 
PROFONDITÀ DI 
FUOCO ESTESA 
(EDOF) TORICHE

664.020,00 478.380,00 132.804,0
0

10 LENTI 
INTRAOCULARI 
ACRILICHE 
IDROFOBICHE 
MONOFOCALI 

753.375,00 429.975,00 150.675,0
0

pagina 8 di 19



TORICHE

11 LENTI 
INTRAOCULARI 
ACRILICHE 
TRIFOCALI

900.000,00 735.000,00 180.000,0
0

12 LENTI 
INTRAOCULARI 
ACRILICHE 
TRIFOCALI TORICHE

1.017.000,00 882.000,00 203.400,0
0

15 SOSTANZA 
VISCOELASTICA 
COESIVA AD ALTO 
PESO MOLECOLARE

224.640,00 1.800,00 44.928,00

DITTA BAUSCH &
LOMB-IOM 
S.P.A.  
RSPIC.2025.129

DEL 24/03/2025

LOTTI

DESCRIZIONE 
LOTTO

VALORE DEL 
CONTRATTO 
AGGIUDICATO (IVA 
ESCLUSA) IN EURO

RESIDUO IN 
EURO

AUMENTO 
VALORE 
DEL 
CONTRATTO
DEL 20% 
(IVA 
ESCLUSA) 
IN EURO

7 LENTI 
INTRAOCULARI 
ACRILICHE, 
MONOPEZZO, 
MONOFOCALI, 
TORICHE CON 
VISIONE 
INTERMEDIA 
FUNZIONALE

288.000,00 132.800,00 57.600,00

8 LENTI 
INTRAOCULARI 
ACRILICHE CON 
PROFONDITÀ DI 
FUOCO ESTESA 
(EDOF)

291.900,00 172.200,00 58.380,00

9 LENTI 
INTRAOCULARI 
ACRILICHE CON 
PROFONDITÀ DI 
FUOCO ESTESA 
(EDOF) TORICHE

706.800,00 518.700,00 141.360,0
0

10 LENTI 
INTRAOCULARI 
ACRILICHE 
IDROFOBICHE 

267.525,00 140.505,00 53.505,00

pagina 9 di 19



MONOFOCALI 
TORICHE

18 SOLUZIONE SALINA
BILANCIATA 
STERILE DA 500 
ML

277.306,80 0,00 55.461,36

DITTA ALCON 
ITALIA S.P.A. 
RSPIC.2025.123

DEL 19/03/2025

LOTTI

DESCRIZIONE 
LOTTO

VALORE DEL 
CONTRATTO 
AGGIUDICATO (IVA 
ESCLUSA) IN EURO

RESIDUO IN 
EURO

AUMENTO 
VALORE 
DEL 
CONTRATTO
DEL 20% 
(IVA 
ESCLUSA) 
IN EURO

1 LENTI 
INTRAOCULARI, 
MONOFOCALI, 
ACRILICHE 
IDROFOBICHE 
MONOPEZZO CON 
ASSENZA DI 
CROMOFORO 
PRECARICATE

1.175.526,00 3.696,00 235.105,2
0

2 LENTI 
INTRAOCULARI, 
MONOFOCALI, 
ACRILICHE 
IDROFOBICHE 
MONOPEZZO CON 
CROMOFORO GIALLO
PRECARICATE

373.626,00 179.586,00 74.725,20

8 LENTI 
INTRAOCULARI 
ACRILICHE CON 
PROFONDITÀ DI 
FUOCO ESTESA 
(EDOF)

571.707,00 480.307,00 114.341,4
0

10 LENTI 
INTRAOCULARI 
ACRILICHE 
IDROFOBICHE 
MONOFOCALI 
TORICHE

273.060,00 181.596,00 54.612,00

11 LENTI 
INTRAOCULARI 
ACRILICHE 

493.560,00 442.833,00 98.712,00

pagina 10 di 19



TRIFOCALI

12 LENTI 
INTRAOCULARI 
ACRILICHE 
TRIFOCALI 
TORICHE

650.880,00 579.840,00 130.176,0
0

14 SOSTANZA 
VISCOELASTICA 
COESIVA A MEDIO 
PESO MOLECOLARE

860.139,00 3.330,00 172.027,8
0

16 SOSTANZA 
VISCOELASTICA 
ADESIVA-
DISPERSIVA

288.210,00 120.900,00 57.642,00

17 SOSTANZA 
VISCOELASTICA 
ADESIVA-
DISPERSIVA CON 
CONDROITINA

1.482.273,00 3.075,00 296.454,6
0

DITTA RAYNER 
ITALIA S.R.L. 
RSPIC.2025.145

DEL 07/04/2025

LOTTI

DESCRIZIONE 
LOTTO

VALORE DEL 
CONTRATTO 
AGGIUDICATO (IVA 
ESCLUSA) IN EURO

RESIDUO IN 
EURO

AUMENTO 
VALORE 
DEL 
CONTRATTO
DEL 20% 
(IVA 
ESCLUSA) 
IN EURO

3 LENTI 
INTRAOCULARI, 
MONOFOCALI, 
ACRILICHE 
IDROFILICHE 
PRECARICATE

1.562.778,00 139.830,00 312.555,6
0

9 LENTI 
INTRAOCULARI 
ACRILICHE CON 
PROFONDITÀ DI 
FUOCO ESTESA 
(EDOF) TORICHE

260.400,00 212.100,00 52.080,00

11 LENTI 
INTRAOCULARI 
ACRILICHE 
TRIFOCALI

324.000,00 261.900,00 64.800,00

12 LENTI 
INTRAOCULARI 

420.360,00 372.000,00 84.072,00

pagina 11 di 19



ACRILICHE 
TRIFOCALI 
TORICHE

DITTA ALFA 
INTES S.R.L.  
RSPIC.2025.124

DEL 19/03/2025

LOTTO

DESCRIZIONE 
LOTTO

VALORE DEL 
CONTRATTO 
AGGIUDICATO (IVA 
ESCLUSA) IN EURO

RESIDUO IN 
EURO

AUMENTO 
VALORE 
DEL 
CONTRATTO
DEL 20% 
(IVA 
ESCLUSA) 
IN EURO

5 LENTI 
INTRAOCULARI, 
MONOFOCALI, TRE 
PEZZI, CON 
PIATTO OTTICO 
ACRILICO 
IDROFOBICO 
PRECARICATE

353.808,00 0,00 70.761,60

DITTA LYNX 
S.R.L.  
RSPIC.2025.86

DEL 
06/03/2025

LOTTI

DESCRIZIONE LOTTO VALORE DEL 
CONTRATTO 
AGGIUDICATO 
(IVA ESCLUSA) 
IN EURO

RESIDUO IN 
EURO

AUMENTO 
VALORE 
DEL 
CONTRATTO
DEL 20% 
(IVA 
ESCLUSA) 
IN EURO

3 LENTI INTRAOCULARI, 
MONOFOCALI, ACRILICHE
IDROFILICHE 
PRECARICATE

618.894,00 78.840,00 123.778,8
0

19 SOLUZIONE CONSERVANTE
CORNEE

721.620,00 333.450,00 144.324,0
0

DITTA EMMECI 
4 - S.R.L 
RSPIC.2025.68

DEL 
28/02/2025

LOTTO

DESCRIZIONE LOTTO VALORE DEL 
CONTRATTO 
AGGIUDICATO (IVA
ESCLUSA) IN EURO

RESIDUO IN 
EURO

AUMENTO 
VALORE 
DEL 
CONTRATTO
DEL 20% 
(IVA 
ESCLUSA) 
IN EURO

1 LENTI INTRAOCULARI, 890.550,00 141.300,00 178.110,0

pagina 12 di 19



MONOFOCALI, 
ACRILICHE 
IDROFOBICHE 
MONOPEZZO CON 
ASSENZA DI 
CROMOFORO 
PRECARICATE

0

Vista la determinazione n. 581/2023 che prevede che in
caso di assenza o impedimento temporaneo del RUP e ricorrendo
l’urgenza di adottare provvedimenti relativi alla specifica
iniziativa di gara, le relative funzioni sono assunte dal
Responsabile  della  struttura  nel  cui  ambito  rientra  lo
svolgimento della procedura; 

Dato  atto  dell’assenza  temporaneo  dal  servizio  della
dott.ssa  Silvia  Guidolin,  RUP  della  procedura  “Appalto
specifico per la fornitura di lenti intraoculari, ad alta
tecnologia per afachici e materiale viscoelastico 4”;

Dato atto dell’assenza dal servizio della d.ssa Barbara
Cevenini, responsabile dell’Area di lavoro spesa sanitaria;

Vista la delibera della Giunta regionale n. 2376/2024
che  prevede  che,  in  caso  di  assenza  o  impedimento,  i
Dirigenti  di  Area  sono  sostituiti  dal  dirigente
sovraordinato, ovvero dal Direttore dell’Agenzia; 

Dato  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  ha
dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

Attestato che il sottoscritto Direttore non si trova in
situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente
atto;

D E T E R M I N A

per le ragioni espresse in premessa e qui integralmente
richiamate

1. di disporre un aumento del 20% (venti per cento) delle
prestazioni  contrattuali  per  le  Convenzioni  di  seguito

pagina 13 di 19



riportate in tabella: 

DITTA AMO 
ITALY S.R.L.  
RSPIC.2025.125

DEL 21/03/2025

LOTTI

DESCRIZIONE LOTTO VALORE DEL 
CONTRATTO 
AGGIUDICATO (IVA 
ESCLUSA) IN EURO

RESIDUO IN
EURO

AUMENTO 
VALORE 
DEL 
CONTRATTO
DEL 20% 
(IVA 
ESCLUSA) 
IN EURO

1 LENTI 
INTRAOCULARI, 
MONOFOCALI, 
ACRILICHE 
IDROFOBICHE 
MONOPEZZO CON 
ASSENZA DI 
CROMOFORO 
PRECARICATE

2.137.320,00 393.120,00 427.464,0
0

2 LENTI 
INTRAOCULARI, 
MONOFOCALI, 
ACRILICHE 
IDROFOBICHE 
MONOPEZZO CON 
CROMOFORO GIALLO 
PRECARICATE

951.048,00 110.088,00 190.209,6
0

7 LENTI 
INTRAOCULARI 
ACRILICHE, 
MONOPEZZO, 
MONOFOCALI, 
TORICHE CON 
VISIONE 
INTERMEDIA 
FUNZIONALE

810.000,00 251.640,00 162.000,0
0

8 LENTI 
INTRAOCULARI 
ACRILICHE CON 
PROFONDITÀ DI 
FUOCO ESTESA 
(EDOF)

1.019.565,00 765.285,00 203.913,0
0

9 LENTI 
INTRAOCULARI 
ACRILICHE CON 
PROFONDITÀ DI 
FUOCO ESTESA 
(EDOF) TORICHE

664.020,00 478.380,00 132.804,0
0

10 LENTI 
INTRAOCULARI 

753.375,00 429.975,00 150.675,0

pagina 14 di 19



ACRILICHE 
IDROFOBICHE 
MONOFOCALI 
TORICHE

0

11 LENTI 
INTRAOCULARI 
ACRILICHE 
TRIFOCALI

900.000,00 735.000,00 180.000,0
0

12 LENTI 
INTRAOCULARI 
ACRILICHE 
TRIFOCALI TORICHE

1.017.000,00 882.000,00 203.400,0
0

15 SOSTANZA 
VISCOELASTICA 
COESIVA AD ALTO 
PESO MOLECOLARE

224.640,00 1.800,00 44.928,00

 

DITTA BAUSCH &
LOMB-IOM 
S.P.A.  
RSPIC.2025.129

DEL 24/03/2025

LOTTI

DESCRIZIONE 
LOTTO

VALORE DEL 
CONTRATTO 
AGGIUDICATO (IVA 
ESCLUSA) IN EURO

RESIDUO IN 
EURO

AUMENTO 
VALORE 
DEL 
CONTRATTO
DEL 20% 
(IVA 
ESCLUSA) 
IN EURO

7 LENTI 
INTRAOCULARI 
ACRILICHE, 
MONOPEZZO, 
MONOFOCALI, 
TORICHE CON 
VISIONE 
INTERMEDIA 
FUNZIONALE

288.000,00 132.800,00 57.600,00

8 LENTI 
INTRAOCULARI 
ACRILICHE CON 
PROFONDITÀ DI 
FUOCO ESTESA 
(EDOF)

291.900,00 172.200,00 58.380,00

9 LENTI 
INTRAOCULARI 
ACRILICHE CON 
PROFONDITÀ DI 
FUOCO ESTESA 
(EDOF) TORICHE

706.800,00 518.700,00 141.360,0
0

10 LENTI 267.525,00 140.505,00 53.505,00

pagina 15 di 19



INTRAOCULARI 
ACRILICHE 
IDROFOBICHE 
MONOFOCALI 
TORICHE

18 SOLUZIONE SALINA
BILANCIATA 
STERILE DA 500 
ML

277.306,80 0,00 55.461,36

DITTA ALCON 
ITALIA S.P.A. 
RSPIC.2025.123

DEL 19/03/2025

LOTTI

DESCRIZIONE 
LOTTO

VALORE DEL 
CONTRATTO 
AGGIUDICATO (IVA 
ESCLUSA) IN EURO

RESIDUO IN 
EURO

AUMENTO 
VALORE 
DEL 
CONTRATTO
DEL 20% 
(IVA 
ESCLUSA) 
IN EURO

1 LENTI 
INTRAOCULARI, 
MONOFOCALI, 
ACRILICHE 
IDROFOBICHE 
MONOPEZZO CON 
ASSENZA DI 
CROMOFORO 
PRECARICATE

1.175.526,00 3.696,00 235.105,2
0

2 LENTI 
INTRAOCULARI, 
MONOFOCALI, 
ACRILICHE 
IDROFOBICHE 
MONOPEZZO CON 
CROMOFORO GIALLO
PRECARICATE

373.626,00 179.586,00 74.725,20

8 LENTI 
INTRAOCULARI 
ACRILICHE CON 
PROFONDITÀ DI 
FUOCO ESTESA 
(EDOF)

571.707,00 480.307,00 114.341,4
0

10 LENTI 
INTRAOCULARI 
ACRILICHE 
IDROFOBICHE 
MONOFOCALI 
TORICHE

273.060,00 181.596,00 54.612,00

11 LENTI 493.560,00 442.833,00 98.712,00

pagina 16 di 19



INTRAOCULARI 
ACRILICHE 
TRIFOCALI

12 LENTI 
INTRAOCULARI 
ACRILICHE 
TRIFOCALI 
TORICHE

650.880,00 579.840,00 130.176,0
0

14 SOSTANZA 
VISCOELASTICA 
COESIVA A MEDIO 
PESO MOLECOLARE

860.139,00 3.330,00 172.027,8
0

16 SOSTANZA 
VISCOELASTICA 
ADESIVA-
DISPERSIVA

288.210,00 120.900,00 57.642,00

17 SOSTANZA 
VISCOELASTICA 
ADESIVA-
DISPERSIVA CON 
CONDROITINA

1.482.273,00 3.075,00 296.454,6
0

DITTA RAYNER 
ITALIA S.R.L. 
RSPIC.2025.145

DEL 07/04/2025

LOTTI

DESCRIZIONE 
LOTTO

VALORE DEL 
CONTRATTO 
AGGIUDICATO (IVA 
ESCLUSA) IN EURO

RESIDUO IN 
EURO

AUMENTO 
VALORE 
DEL 
CONTRATTO
DEL 20% 
(IVA 
ESCLUSA) 
IN EURO

3 LENTI 
INTRAOCULARI, 
MONOFOCALI, 
ACRILICHE 
IDROFILICHE 
PRECARICATE

1.562.778,00 139.830,00 312.555,6
0

9 LENTI 
INTRAOCULARI 
ACRILICHE CON 
PROFONDITÀ DI 
FUOCO ESTESA 
(EDOF) TORICHE

260.400,00 212.100,00 52.080,00

11 LENTI 
INTRAOCULARI 
ACRILICHE 
TRIFOCALI

324.000,00 261.900,00 64.800,00

pagina 17 di 19



12 LENTI 
INTRAOCULARI 
ACRILICHE 
TRIFOCALI 
TORICHE

420.360,00 372.000,00 84.072,00

DITTA ALFA 
INTES S.R.L.  
RSPIC.2025.124

DEL 19/03/2025

LOTTO

DESCRIZIONE 
LOTTO

VALORE DEL 
CONTRATTO 
AGGIUDICATO (IVA 
ESCLUSA) IN EURO

RESIDUO IN 
EURO

AUMENTO 
VALORE 
DEL 
CONTRATTO
DEL 20% 
(IVA 
ESCLUSA) 
IN EURO

5 LENTI 
INTRAOCULARI, 
MONOFOCALI, TRE 
PEZZI, CON 
PIATTO OTTICO 
ACRILICO 
IDROFOBICO 
PRECARICATE

353.808,00 0,00 70.761,60

DITTA LYNX 
S.R.L.  
RSPIC.2025.86

DEL 
06/03/2025

LOTTI

DESCRIZIONE LOTTO VALORE DEL 
CONTRATTO 
AGGIUDICATO 
(IVA ESCLUSA) 
IN EURO

RESIDUO IN 
EURO

AUMENTO 
VALORE 
DEL 
CONTRATTO
DEL 20% 
(IVA 
ESCLUSA) 
IN EURO

3 LENTI INTRAOCULARI, 
MONOFOCALI, ACRILICHE
IDROFILICHE 
PRECARICATE

618.894,00 78.840,00 123.778,8
0

19 SOLUZIONE CONSERVANTE
CORNEE

721.620,00 333.450,00 144.324,0
0

DITTA EMMECI 
4 - S.R.L 
RSPIC.2025.68

DEL 
28/02/2025

LOTTO

DESCRIZIONE LOTTO VALORE DEL 
CONTRATTO 
AGGIUDICATO (IVA
ESCLUSA) IN EURO

RESIDUO IN 
EURO

AUMENTO 
VALORE 
DEL 
CONTRATTO
DEL 20% 
(IVA 
ESCLUSA) 

pagina 18 di 19



IN EURO

1 LENTI INTRAOCULARI,
MONOFOCALI, 
ACRILICHE 
IDROFOBICHE 
MONOPEZZO CON 
ASSENZA DI 
CROMOFORO 
PRECARICATE

890.550,00 141.300,00 178.110,0
0

2. di comunicare il presente atto ai Fornitori aggiudicatari
delle Convenzioni sopra specificate

3. di  provvedere  alle  ulteriori  forme  di  pubblicazione
previste  dal  PIAO  2025,  ai  sensi  dell’art.  7  bis  del
D.lgs. n. 33/2013

Sabrina Amerio

pagina 19 di 19


